О внесении изменения в решение Бейнеуского районного маслихата от 23 октября 2023
года № 7/71 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в
Бейнеуском районе"

Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 22 декабря 2025
года № 37/283
      Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Бейнеуского районного маслихата от 23 октября 2023 года №7/

"Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и71
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в Бейнеуском
районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под №4626-12), следующее изменение:
      в приложении 1 к указанному решению:
       изложить в новой редакции:подпункт 4) пункта 5
      "4) 9 мая – День Победы:
      ветеранам Великой Отечественной войны – 5 000 000 (пять миллионов) тенге;
      лицам, приравненным по льготам к лицам с инвалидностью вследствие ранения,
контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной
войны - 60 (шестьдесят) месячных расчетных показателей;
      лицам, приравненным по льготам к участникам Великой Отечественной войны - 50
(пятьдесят) месячных расчетных показателей;
      ветеранам боевых действий на территории других государств - 50 (пятьдесят)
месячных расчетных показателей;
      ветеранам труда - 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям военнослужащих, партизан, подпольщиков, лиц, указанных в статьях 4-6
Закона Республики Казахстан "О ветеранах", погибших (пропавших без вести) или
умерших в результате ранения, контузии или увечья, полученных при защите бывшего
Союза Советских Социалистических Республик (далее – Союз ССР), исполнении иных
обязанностей воинской службы (служебных обязанностей) или вследствие заболевания
, связанного с пребыванием на фронте - 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава
групп самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной
обороны, семьям погибших работников госпиталей и больниц города Ленинграда - 40 (
сорок) месячных расчетных показателей;

      семьям военнослужащих, лиц начальствующего и рядового состава, призванных на
сборы военнообязанных Министерства обороны, органов внутренних дел и
государственной безопасности бывшего Союза ССР, погибших (умерших) во время
выполнения задач по охране общественного порядка при чрезвычайных
обстоятельствах, связанных с антиобщественными проявлениями - 40 (сорок) месячных
расчетных показателей;
      семьям военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших
вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых
действий в Афганистане или других государствах, в которых велись боевые действия -
40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям военнослужащих, погибших (умерших) при прохождении воинской службы
в мирное время - 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям лиц, погибших при ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской
атомной электростанции и других радиационных катастроф и аварий на объектах
гражданского или военного назначения - 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      семьям умерших вследствие лучевой болезни или умерших лиц с инвалидностью, а
также граждан, смерть которых в установленном порядке связана с воздействием
катастрофы на Чернобыльской атомной электростанции и других радиационных
катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения и ядерных
испытаний - 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      супруге (супругу) умершего лица с инвалидностью вследствие ранения, контузии,
увечья или заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны, или
умершего лица, приравненного по льготам к лицам с инвалидностью вследствие
ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой
Отечественной войны, а также умершего участника Великой Отечественной войны,
партизана, подпольщика, гражданина, награжденного медалью "За оборону Ленинграда
" или знаком "Жителю блокадного Ленинграда", признававшихся лицами с
инвалидностью в результате общего заболевания, трудового увечья и других причин (
за исключением противоправных), которые не вступали в повторный брак - 40 (сорок)
месячных расчетных показателей;
      лицам, из числа участников ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской атомной электростанции в 1988 – 1989 годах, эвакуированным (
самостоятельно выехавшим) из зон отчуждения и отселения в Республику Казахстан,
включая детей, которые на день эвакуации находились во внутриутробном состоянии –
40 (сорок) месячных расчетных показателей;".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Бейнеуского районного маслихата А.Бораш

      "СОГЛАСОВАНО"
      Государственное учреждение
      "Управление координации занятости и
      социальных программ Мангистауской области"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан